
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 1. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
 

konanou dne 02. 11. 2022 
 

 Inventarizace k 31. 12. 2022 
 
 
Zpracoval:  Milan Palacký                              101.1.2 

 

V souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších 
předpisů, a vnitřního předpisu Inventarizace majetku a závazků, kterým se stanoví pravidla, 
pravomoci a kompetence, práva a povinnosti pro účely inventarizace majetku a závazků města 
Zubří, je nutno vydat plán inventur k 31. 12. 2022 a příkaz k provedení inventarizace. 
 
Stanovisko:  
 
Na základě výše uvedené povinnosti a dle § 102 odst.3 zákona č.128/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů doporučuje EO schválit Plán inventur k 31.12.2022 dle přílohy této 
DZ. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
RM 1/….        Inventarizace k 31. 12. 2022 
 

RM schvaluje v rámci inventarizace majetku a závazků města Zubří „Plán 
inventur k 31. 12. 2022“ a pověřuje starostu města podpisem Příkazu 
k provedení inventarizace. 

   
         T: 30. 11. 2022      Z: EO, ST  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO ZUBŘÍ 

 

INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

Plán inventur k 31. 12. 2022 
 
V souladu s ustanovením §§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů vydává Město 
Zubří pro zabezpečení řádné inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022 tyto pokyny: 
 
1.  Časový a věcný průběh inventarizace 
 
Fyzickou inventuru majetku evidovaného na účtech 013, 018, 019, 021, 022, 028, 031, 032 a v operativní 
evidenci provedou členové inventarizačních komisí k 31. 12. 2022 ve dnech 16. 01. 2023 až 20. 01. 2023. 
 
Inventuru pokladní hotovosti evidované na účtu 261 – pokladna provedou členové inventarizační komise 
přepočítáním dne 02. 01. 2023. 
 
Dokladovou inventuru ostatního majetku a závazků k 31. 12. 2022 provedou členové ústřední 
inventarizační komise dne 01. 02. 2023. 
 
2. Způsob provedení inventury 
 
Skutečné stavy majetku členové inventarizačních komisí budou zjišťovat: 
- fyzickou inventurou v případě majetku, u kterého je možné vizuálně zjistit jeho fyzickou existenci na 
základě inventurních soupisů.  
 
Skutečné stavy pohledávek, závazků a nehmotného majetku, finančního majetku členové inventarizační 
komise budou zjištěny: 
- dokladovou inventurou v případě pohledávek, závazků, nehmotného majetku, finančního majetku, 
u kterých nelze vizuálně zjistit jejich fyzickou existenci a u kterých nelze tedy provést fyzickou inventuru na 
základě předložených přehledů a soupisů a zůstatků na bankovních účtech. 
 
3. Doložení provedených inventur 
 
a) fyzické inventury  
Členové inventarizačních komisí sestaví inventurní soupisy, které budou přílohou hlášení o inventarizaci 
majetku města k 31. 12. 2022. 
Výsledek fyzické inventarizace bude uveden v sumarizační tabulce inventarizace zpracované dle SÚ, která 
je přílohou tohoto zápisu. 
 
b) dokladové inventury 
Výsledky dokladové inventarizace budou vedeny podle stavů na účtech k 31. 12. 2022 a doloženy soupisy, 
fakturami, smlouvami, předpisy, kontrolou splatnosti pohledávek, výpisy z účtů, usneseními soudu, 
rozhodnutími, přehledy o poskytnutých zálohách, daňovými přiznáními. 

 
Seznam inventurních soupisů je uveden v příloze. 
Inventarizace veškerého majetku a závazků bude ukončena 15. 02. 2023.  
Inventarizační zprávu členové ústřední inventarizační komise sestaví nejpozději do 15. 02. 2023. 


